СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

08.11.2016                                                                             № 54

Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Мирошкинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет   решил:
1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее – налог).
1. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
1. Установить, что налоговые ставки по налогу устанавливаются в  следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
- жилых домов, квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы  один жилой дом;
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 2 процентов в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
3.1. Дополнительно к льготам, предоставленным Налоговым кодексом Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:
3.1.1.  Члены добровольных народных дружин.
Основания и порядок применения налоговой льготы осуществляется в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации. Документом, подтверждающим право на льготу, является удостоверение народного дружинника по форме, установленной  Законом Оренбургской области от 6 марта 2015 г. N 3035/837-V-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с участием граждан и их объединений в охране общественного порядка в Оренбургской области»
	4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет от 12.11.2014 № 151 «Об установлении налога на имущество физических лиц»,
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.
	6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Причаганье».

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                      О.Г.Луконина

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÌÈÐÎØÊÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

òðåòèé ñîçûâ

РЕШЕНИЕ

08.11.2016                                                                             ¹ 54

Îá óñòàíîâëåíèè íàëîãà íà

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Íàëîãîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàí

èÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò, Ñîâåò äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò   ðåøèë:

1.

Óñòàíîâèòü è ââåñòè â äåéñòâèå íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ìèðîøêèíñêèé ñåëüñîâåò íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö

(äàëåå

–

íàëîã).

2.

Óñòàíîâè

òü, ÷òî íàëîãîâàÿ áàçà

â îòíîøåíèè îáúåêòîâ

íàëîãîîáëîæåíèÿ îïðåäåëÿåòñÿ èñõîäÿ èç èõ êàäàñòðîâîé ñòîèìîñòè.

3.

Óñòàíîâèòü, ÷òî

íàëîãîâûå ñòàâêè ïî íàëîãó óñòàíàâëèâàþòñÿ â

ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ:

1) 0,1 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè:

-

æèëûõ äîìîâ, êâàðòèð, êîìíàò;

-

îáúåêòîâ íåçàâåðøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà â ñëó÷àå, åñëè ïðîåêòèðóåìûì

íàçíà÷åíèåì òàêèõ îáúåêòîâ ÿâëÿåòñÿ æèëîé äîì;

-

åäèíûõ íåäâèæèìûõ êîìïëåêñîâ, â ñîñòàâ êîòîðûõ âõîäèò õîòÿ áû  îäèí

æèëîé äîì;

-

ãàðàæåé è ìàøèíî

-

ìåñò;

-

õîçÿéñòâåííûõ ñòðîåíèé èëè ñîîðóæå

íèé, ïëîùàäü êàæäîãî èç êîòîðûõ íå

ïðåâûøàåò 50 êâàäðàòíûõ ìåòðîâ è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû íà çåìåëüíûõ

ó÷àñòêàõ, ïðåäîñòàâëåííûõ äëÿ âåäåíèÿ ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî, äà÷íîãî õîçÿéñòâà,

îãîðîäíè÷åñòâà, ñàäîâîäñòâà èëè èíäèâèäóàëüíîãî æèëèùíîãî ñòðîèòåëüñòâà;

2) 2

ïðîöåíòîâ â îòíîøåíèè:

-

îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, âêëþ÷åííûõ â ïåðå÷åíü, îïðåäåëÿåìûé â

ñîîòâåòñòâèè ñ

ïóíêòîì 7 ñòàòüè 378.2

Íàëî

ãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, â îòíîøåíèè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûõ

àáçàöåì

âòîðûì ïóíêòà 10 ñòàòüè 378.2

Íà

ëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à

òàêæå â îòíîøåíèè îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ, êàäàñòðîâàÿ ñòîèìîñòü êàæäîãî

èç êîòîðûõ ïðåâûøàåò 300 ìèëëèîíîâ ðóáëåé;

3) 0,5 ïðîöåíòà â îòíîøåíèè ïðî÷èõ îáúåêòîâ íàëîãîîáëîæåíèÿ.